CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

Indicação n°     139 /2015

Súmula: Indico a necessidade de um novo estudo para
                                                        sinalização no cruzamento entre as Ruas Francisco

de Assis Andrade,Cruz Machado e Jerônimo Cabral
   Pereira do Amaral.

 Senhor Presidente,

                  Indico ao Sr. Prefeito Municipal e a Coordenadoria Municipal de Segurança
Pública, a necessidade de um novo estudo para sinalização no cruzamento entre as
Ruas Francisco de Assis Andrade, Cruz Machado e Jerônimo Cabral Pereira do
Amaral.

JUSTIFICATIVA

                  Muitos condutores questionam a nova sinalização neste cruzamento, pois
incidentes e acidentes vem acontecendo, como mostram algumas fotos em anexo.

                  Essa é a razão pela qual, indico a necessidade de um novo estudo para
sinalização, na certeza de que se compreende a real necessidade, devido ao fluxo de
carros e pedestres a todo momento.

                  Tendo em vista a preocupação com o bem estar e a qualidade de vida dos
munícipes que transitam pelas referidas vias, espero atenção ao pedido.

      Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 03 de Agosto de 2015.

(a) Regiane Batista Severino
Vereadora